D a t u m i n vigi l ia festi beatorum Simonis et lude apostolorum anno 
Domini 1515 coram dominis cantore Ewthanoth et Bak. 
In margine: Extradata . 

1515 Novembris 15 — Buda 269 

Viadislaus I I rex Hungariae conventui ecclesiae Lelesziensis mandat, ut con-
sanguinei Stephani Werbőczy in dominium possessionum Iohannis Halábori, 
qui tempore insurrectionis rusticis adhaesisse dicitur, introducantur. 

In charta 29,6x30,5 cm. 
Sigilli vestigium rubrae cerae impressi, quod litteras olim clausit (v. in tabula sigillorum 

no 1). 
Sign. Archivum Publicum Slovaciae Centrale: Archivum conventus ecclesiae Lelesziensis 

regnicolare, Statutoriae K no 50. 
Reg. Történelmi Tár 1897, p. 488. 

Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris 
conventui ecclesie de Lelez salutem et graciam ! 

Cum nos debitum habentes respectum ad integerrimam fidem ac fide
l i u m serviciorum gratissima mérita fidelis nostri egregii magistri Stephani 

5 de Werbewcz iudicis curie nostre et parcium regni nostri Transsilvanarum 
prothonotari i , que ipse sacre pr imum huius regni nostri Hungarie corone 
deindeque maiestati nostre pro locorum et temporum varietate cum 
sumpma semper fidelitatis constancia exhibuit et impendit , universa 
bona et quelibet iura possessionaria nobilis Iohannis l i t t e ra t i de Halabor 

1 0 ubilibet et i n quibuscunque comitatibus predicti regni nostri Hungarie 
existencia et habita, que ex eo, quod ipse postposita fide et fidelitate 
nobis et sacro nostro regio dyademati debita rusticis illis et plebee con
dicionis huius regni nostri hominibus, qui exactis hys diebus rebellionis 
protervieque spir i tu duc t i a veris et naturabbus eorum dominis deficien-

1 5 tes dampnabilisque et temerarie presumpcionis ipsorum calcaneum eri-
gentes i n nostre maiestatis contemptum et ebminacionem tocius que nobi
l i tat is perniciem et exterminacionem hostiliter insurrexerant et passim 
in hoc regno nostro Hungarie sub nomine cruciate duce quodam latrone 
Georgio Zekel nominato vexiUis erectis t u r m a t i m ferebantur magnaque 

2 0 inter ipsos edita clade horrenda queque et crudelia domus eorum distra-

23 ac]et corr. 

hendo, comburrendo, res ipsorum prede exponendo et plures i n personis 
eorum variis tormentis et cruciatibus afficiendo ad extremumque non-
nullos palis seu verubus suffigendo plus quam hostes perpetrabant, 
adhesisse et i l lorum sedicioni tumultuique ac latrociniis compbcem comi-

2 5 temque et socium se prebuisse et in eiusce modi scelerato processu tandem 
per rebquos nobiles interemptus quoque extitisse et per hoc notam infide
l itat is palam incurrisse dicitur , ad collacionem nostram regiam devoluta 
esse perhibentur et redacta, simul cum cunctis suis ut i l i ta t ibus et perti-
nenciis quibuslibet quovis nominis vocabulo vocitatis ad eadem de iure